CADERNO I - EXECUTIVO
Licitações e Contratos

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº. 017/2025

Em 14 de agosto de 2025, RATIFICO a dispensa de licitação em caráter
emergencial para a para aquisição de 120.000 (cento e vinte mil) litros
de  Óleo  Diesel  S-10,  para  abastecimento  da  frota  de  veículos  e
máquinas pertencentes ao Município de Ariranha, por um período de até
180 (cento e oitenta) dias, com a empresa RIO PRETO PRODUTOS DE
PETROLEO LTDA, CNPJ nº. 43.544.295/0001-70, com sede na Avenida
Jornalista Roberto Marinho, nº. 2001, Jardim Primavera, na cidade de São
José do Rio Preto/SP, CEP: 15.061-500, pelo valor total estimado de R$
703.200,00 (setecentos e três mil  e  duzentos reais),  nos termos do
artigo 75, inciso VIII da Lei n.º 14.133/2021.

EMERSON ANTONIO TROVÓ

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Extrato do Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ariranha/SP

[...]

RIO PRETO PRODUTOS DE PETROLEO LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição em caráter emergencial
de 120.000 litros de Óleo Diesel S-10, para abastecimento da frota de
veículos e máquinas pertencentes ao Município de Ariranha.

Valor Total Estimado: R$ 703.200,00 (setecentos e três mil e duzentos
reais).

Vigência: até 180 (cento e oitenta) dias, contados de 20/08/2025.

Ariranha, 14 de agosto de 2025.

EMERSON ANTONIO TROVÓ

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2025

LEILÃO ELETRÔNICO 002/2025